ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

E

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ

И СОЦИАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Distr.
GENERAL

E/2006/88
4 July 2006

RUSSIAN
Original:  ENGLISH

Основная сессия 2006 года
Женева, 3-28 июля 2006 года
Пункт 7 d) повестки дня
Вопросы координации, программные и другие вопросы:
долгосрочная программа оказания поддержки Гаити

Письмо Постоянного представителя Гаити при Организации
Объединенных Наций от 29 июня 2006 года на имя Председателя

Экономического и Социального Совета

 По указанию моего правительства имею честь препроводить Вам в приложении
полученное по факсу письмо РМ/JЕА/sdr/0113 от 28 июня 2006 года, направленное Вам
премьер-министром Республики Гаити Его Превосходительством Жаком Эдуардом
Алексисом, в котором он просит продлить действие мандата Специальной
консультативной группы ЭКОСОС по Гаити.

 Я был бы Вам весьма признателен, если Вы присоедините это письмо к материалам,
касающимся продления мандата вышеупомянутой Консультативной группы, которые
будут рассмотрены на Основной сессии ЭКОСОС 2006 года.

 Выражая благодарность за то внимание, которое Вы уделяете настоящему
сообщению, прошу Вас, г-н Председатель, принять уверения в моем высоком уважении.

     (Подпись) Лео Мерорес

      Постоянный представитель Гаити
      при Организации Объединенных Наций

GE.06-62534   (R)   070706  070706

E/2006/88
page 2

Приложение к письму Постоянного представителя Гаити при Организации
Объединенных Наций от 29 июня 2006 года на имя Председателя

Экономического и Социального Совета

 Имею честь сообщить Вам о том огромном удовлетворении, которое я испытываю,
видя, какую работу в интересах Гаити проводит Экономический и Социальный Совет,
Председателем которого Вы являетесь, и высоко оценивая ту атмосферу, в которой
развиваются наши отношения.

 Стремление добиться успеха очевидно, и мы хотели бы поздравить Специальную
консультативную группу с проделанной работой.  Хотел бы выразить глубокую
признательность членам этой группы - послу Бенина, послу Бразилии, послу Канады,
выступающему в качестве Председателя, послу Чили, послу Испании, послу Тринидада и
Тобаго, не забывая, разумеется, посла Гаити, являющегося заместителем Председателя
ЭКОСОС.

 Я хотел бы вновь выразить свою веру в этот орган и подтвердить свое твердое
намерение продолжить сотрудничество с долгосрочной программой под эгидой ЭКОСОС.
Поэтому я имею честь просить продлить после Основной сессии 2006 года мандат
Специальной консультативной группы по Гаити, с тем чтобы продолжить ведущуюся в
стране борьбу с нищетой и добиться дальнейших успехов, которые могли бы приблизить
нас к достижению поставленной цели.

 Я полностью отдаю себе отчет в том, что осуществление семи первых целей
развития, сформулированных в Декларации тысячелетия, которые были поддержаны
Гаити, неотделимо от достижения восьмой цели - формирования глобального партнерства.
Разрабатывая оптимальный план долгосрочного развития, убеждая себя и своих друзей в
том, что мы имеем все шансы добиться успеха, мы возлагаем самые большие надежды на
его реализацию.  В связи с этим я принял решение продолжить выполнение этой
долгосрочной программы под эгидой ЭКОСОС и Специальной консультативной группы
по Гаити.

 На уровне правительства они будут взаимодействовать прежде всего с Секцией
стратегического анализа, которая была представлена Вам, а также Консультативной
группе 14 марта этого года.  Как указывается в проекте круга ведения Секции, ее мандат
состоит в определении концепции долгосрочного устойчивого развития и реализации этой
концепции путем разработки программы на последующие 15 лет.  Эта программа,
вытекающая из Национальной стратегии борьбы с нищетой, будет увязана с Временными
рамками сотрудничества и Промежуточной стратегией сокращения масштабов нищеты.

  E/2006/88
  page 3

Ее разработка должна начаться незамедлительно, а начало ее осуществления намечено на
январь 2008 года.  Таким образом, Секция стратегического анализа будет представлять
правительство Гаити в Консультативной группе и ЭКОСОС в целях осуществления
тесного и постоянного сотрудничества.

 Я хотел бы заверить Вас, г-н Председатель Совета, что правительство моей страны,
как только оно будет сформировано, будет заинтересовано и радо принять послов
Консультативной группы, если они проявят соответствующее желание, и будет готово к
этому уже в начале июля.

 Вновь высказывая пожелание относительно продления мандата Специальной
консультативной группы и заверяя Вас в том, что будет сделано все возможное для
достижения нашей цели, пользуюсь этой возможностью, чтобы вновь выразить Вам,
г-н Председатель Совета, уверения в моем высоком уважении.

     (Подпись)     Жак Эдуард Алексис

--------